
Č. J.: 38410/2023 
 
K dotazům na mzdové náklady právního oddělení: 
Právní oddělení PGRLF je čtyřčlenné, přičemž roční mzdové náklady činí 2 450 000 Kč a průměrný 
náklad na jednu hodinu práce interního právníka je 314 Kč. 
 
K využívání služeb advokátních kanceláří v období leden 2018 – únor 2023: 
Ve zmiňovaném období byly smlouvy na právní služby s advokátní kanceláří Císař, Češka, Smutný, 
s.r.o. (dále jen „AK CČS“) uzavírány v souladu s příslušnými právními předpisy a vnitřními předpisy 
PGRLF mimo režim zadávacího řízení dle výjimek podle § 29 odst. k) body 1. a 2. a dle § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Ve zmiňovaném období bylo za právní služby AK CČS zaplaceno 10 783 086 Kč bez DPH. Smlouvy na 
právní služby byly s AK CČS v daném období uzavírány zejména na základě předchozích zkušeností se 
službami této advokátní kanceláře, jež má v právním prostřední dlouholetou tradici a dobré jméno. 
Nutno podotknout, že vztahu důvěry mezi advokátem a klientem je jedním ze stěžejních požadavků 
při navazování smluvní spolupráce. 
Služeb externí advokátní kanceláře PGRLF využívá jen v případech mimořádně právně 
komplikovaných, při nichž je potřeba využít poznatky a zkušenosti z advokátní praxe, zejména při 
poskytování právního poradenství a zastupování ve složitých obchodně právních sporech či ve 
sporech před vrcholnými orgány justice a Evropské unie. Nadále však platí, že nad rámec výše 
uvedeného je prostřednictvím interního právního oddělení zajišťován veškerý právní servis spojený s 
činností PGRLF jak v oblasti poskytování podpor (roční smluvní agenda čítá řádově 11 tisíc uzavřených 
smluv o poskytnutí podpory a 17 tisíc žádostí o podporu, přičemž objem poskytnuté podpory jen v 
roce 2022 představuje více jak 2,5 mld. Kč) včetně správy a vymáhání pohledávek, tak i dovnitř 
společnosti, spojený s pracovněprávní a korporátní agendou. 
 
Kromě spolupráce s AK CČS, jak bylo řečeno shora, PGRLF spolupracuje s advokátní kanceláří Němec, 
Bláha & Navrátilová, s.r.o., a to na základě smlouvy o poskytování právního poradenství a 
zastupování ze dne 16. 3. 2017, jejímž předmětem je zastupování PGRLF v soudním řízení zahájeném 
proti PGRLF v roce 2012. Všechny smlouvy na právní služby ve zmiňovaném období jsou zveřejněny v 
registru smluv na adrese https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani, v rámci kterých je vždy sjednána také 
hodinová sazba odměny za právní služby, kdy fakturace za právní služby vždy odpovídá sjednané výši 
odměny. Vzhledem k tomu, že spory, v nichž je PGRLF ze strany advokátních kanceláří zastupován, 
jsou v řádech jednotek, tedy nejedná se o hromadné a pravidelné zastupování a naopak se jedná se o 
specifické a komplikované spory, které ve většině případů ještě neskončily, PGRLF hodnocení 
neprovádí. 
 
K úhradě finanční částky 1 499 400 Kč: 
Na základě Vámi formulovanému dotazu na tento nedokážeme odpovědět. Není zřejmé o jakých 
„smluvních stranách“ hovoříte a za jaké služby měla být ze strany PGRLF zaplacena částka 1 499 400 
Kč. 
 
K doplňujícím dotazům: 
Ad 1) Od ledna 2018 do dne 16. 5. 2023 bylo za právní služby AK CČS zaplaceno 11 394 745 Kč bez 
DPH. Hodinová sazba odměny za právní služby byla sjednána na částku 2 380 Kč, což odpovídá 
průměrné hodinové sazbě odměny. 
Ad 2) Smlouva na právní služby s AK CČS ze dne 23. 5. 2022 byla uzavřena mezi PGRLF a AK CČS, jak je 
také uvedeno v registru smluv v jejích metadatech. Smlouva je v registru smluv datována dne 23. 5. 
2022, tedy po podpisu obou smluvních stran. Jméno podepisující osoby za PGRLF je anonymizováno 
v souladu s ochranou osobních údajů, kdy se nejedná o osobu v postavení statutárního orgánu, jejíž 
osobní údaje by byly uveřejněny v rámci veřejných rejstříků. Smlouva ze dne 23. 5. 2022 byla 
uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2024 nebo do vyčerpání částky celkové maximální výše odměny  

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani


1 499 400 Kč, podle toho, která událost nastane dříve. Stanovený rozsah 630 hodin odpovídá podílu 
celkové maximální výše odměny a hodinové sazby odměny dle smlouvy. Za právní služby ze smlouvy 
ze dne 23. 5. 2022 související se spory dle s.ř.s. na zrušení rozhodnutí PGRLF, v souvislosti se 
zastupováním PGRLF ve sporu dle o.s.ř. o dorovnání za vytěsnění akcií a související se spory dle o.s.ř. 
na vrácení vyplacené podpory bylo AK CČS zaplaceno celkem 1 499 400 Kč, a to ve lhůtách splatnosti 
fakturace právních služeb, jak je uvedenou ve smlouvě. 
Ad 3) Ke dni uzavření smlouvy na právní služby ze dne 24. 11. 2022 byla smlouva ze dne 23. 5. 2022 
skončena z důvodu dosažení celkové sjednané maximální výše odměny. Jak bylo uvedeno shora, 
smlouva ze dne 23. 5. 2022 byla uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2024 anebo do vyčerpání částky 
celkové maximální výše odměny 1 499 400 Kč, podle toho, která událost nastane dříve. Odhad 
rozsahu právních služeb byl tedy dosažen před sjednanou dobou 30. 6. 2024, z důvodu náročnosti 
právní agendy. Smlouva ze dne 24. 11. 2022 byla sjednána na základě odhadu rozsahu právních 
služeb na maximální celkovou výši odměny za právní služby 1 900 000 Kč, což odpovídá součinu 
hodinové sazby odměny a sjednanému rozsahu 798 hodin. Smlouvy na právní služby jsou sjednávány 
dle odhadu potřeb a náročnosti právní agendy, je tedy vyloučeno, že by se PGRLF snažil výběrové 
řízení obejít. Navíc dle výjimky podle § 29 odst. k) body 1. a 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je možné smlouvu na právní služby uzavřít mimo 
režim zadávacího řízení, i v případě zakázek, jež limit pro zakázku malého rozsahu přesahují. 
Ad 4) Hodinovou sazbu odměny za právní služby stanovila AK CČS a to v souvislosti s náročností 
poskytovaných právních služeb a předané agendy. Rozhodně tak nelze zobecňovat, že poskytované 
právní služby různým subjektům a v různých záležitostech jsou vždy identické. 
 


